[bookmark: _GoBack]
　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則 様式第1

	 ※ 整理番号

	 ※ 審査結果

	 ※ 受理年月日
	 　年月日　年　月　日

	 ※ 登録番号

            揮発油販売業登録申請書

                                        　　　令和　　年 　月 　日

   北海道経済産業局長　殿

                         氏名又は名称
                         及び法人にあっては代表者の氏名
                         住　　　　　 所

     揮発油等の品質の確保等に関する法律第３条の登録を受けたいので、
   同法第４条第１項の規定により、次のとおり申請します。

   １　給油所の名称及び所在地

   ２　給油所ごとの給油設備の規模

   ３　法人にあっては、その業務を行う役員の氏名

 (備考)1 この用紙の大きさは､日本産業規格A4とすること｡
     2 ※印の項は､記載しないこと｡
     3 給油所設備の規模の欄には､ﾀﾝｸの容量及び計量器の個数について記載すること｡
     4 登録免許税を納付しなければならないときは､裏面に登録免許税納付書又は領収証書をはり付けること｡

（裏）

              登録免許税納付書・領収証書はり付け欄

　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則 様式第2

	                    事　業　計　画　書

	 給油所名

	 事業開始予定年月日
	    　　    年    月    日

	 揮発油の購入先

	 品質管理者の氏名

	 分析設備の種類又は登録分析機関の名称

	  所
  要
  資
  金
  の
  額
	  調達方法
	 　　金　　 額   （ 千 円 ）

	  内部資金

	  借入金

	               計

 (備考)1 この用紙の大きさは､日本産業規格A4とすること｡
     2 揮発油の分析を行う者にあっては､分析設備の種類又は登録分析機関の名称の欄に分析設備の製造業者名及び型式を記載すること｡

　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則 様式第3

	 ※ 整理番号

	 ※ 受理年月日
	 　年  月　日

            揮発油販売業承継届出書

                                         　　 令和　　年 　月 　日

   北海道経済産業局長　殿

                         氏名又は名称
                         及び法人にあっては代表者の氏名
                         住　　　　　 所

     揮発油等の品質の確保等に関する法律第７条第２項の規定により、
   次のとおり届け出ます。

	 承継者の登録年月日及び登録番号

	 被承継者の登録年月日及び登録番号

	 承継の原因

 (備考)1 この用紙の大きさは､日本産業規格A4とすること｡
     2 ※印の項は､記載しないこと｡

　　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則 様式第3の2

	 ※ 整理番号

	 ※ 受理年月日
	 　年  月　日

      揮発油販売業者事業譲渡証明書

                                         　　 令和 　年 　月 　日

   北海道経済産業局長　殿

              譲り渡した者  氏名又は名称
                        　  及び法人にあっては代表者の氏名
                            住　　　　　　所

              譲り受けた者  氏名又は名称
                        　  及び法人にあっては代表者の氏名
                            住　　　　　　所

     次のとおり揮発油販売業者の事業の全部の譲渡しがありましたことを
   証明します。

     １  譲り渡した者の登録年月日及び登録番号

     ２  譲渡しの年月日

　(備考)1 この用紙の大きさは､日本産業規格A4とすること｡
  　  2 ※印の項は､記載しないこと｡

　　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則 様式第４

	 ※ 整理番号

	 ※ 受理年月日
	 　年  月　日

      揮発油販売業者相続同意証明書

                                         　　令和 　年 　月 　日

   北海道経済産業局長　殿

                         証明者の氏名

                         住　　　　　 所

     次のとおり揮発油販売業者について相続がありましたことを証明し
   ます。

   １　被相続人の氏名及び住所

   ２　被相続人の登録年月日及び登録番号

   ３　揮発油販売業者の地位を承継する者として選定された者の氏名及び住所

   ４　相続開始の年月日

 (備考)1 この用紙の大きさは､日本産業規格A4とすること｡
     2 ※印の項は､記載しないこと｡
     3 証明者は､揮発油販売業者の地位を承継する者として選定された者以外の相続人全員とすること｡

　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則 様式第5

	 ※ 整理番号

	 ※ 受理年月日
	 　年  月　日

          揮発油販売業者相続証明書

                                         　　 令和　　年 　月 　日

   北海道経済産業局長　殿

                         証明者の氏名
                         住　　　　　 所

     次のとおり揮発油販売業者について相続がありましたことを証明し
   ます。

   １　被相続人の氏名及び住所

   ２　被相続人の登録年月日及び登録番号

   ３　揮発油販売業者の地位を承継した者の氏名及び住所

   ４　相続開始の年月日

 (備考)1 この用紙の大きさは､日本産業規格A4とすること｡
     2 ※印の項は､記載しないこと｡
     3 証明者は､2人以上とすること｡

　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則 様式第5の2

	 ※ 整理番号

	 ※ 受理年月日
	 　年  月　日

 揮発油販売業者事業承継証明書

                                         　　 令和　　年 　月 　日

   北海道経済産業局長　殿

              被承継者  　　名称及び代表者の氏名

              承継者　　　名称及び代表者の氏名

     次のとおり分割によって揮発油販売業者の事業の全部の承継があ
 　りましたことを証明します。

   １　被承継者の登録年月日及び登録番号

   ２　承継の年月日

 (備考)1 この用紙の大きさは､日本産業規格A4とすること｡
     2 ※印の項は､記載しないこと｡

　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則 様式第6

	 ※ 整理番号

	 ※ 審査結果

	 ※ 受理年月日
	 　年  月　日

        揮発油販売業変更登録申請書

                                         　　　令和 　年 　月 　日

   北海道経済産業局長　殿

                         氏名又は名称
                         及び法人にあっては代表者の氏名
                         住　　　　　 所

     揮発油等の品質の確保等に関する法律第８条第１項の変更登録を受
   けたいので、次のとおり申請します。

   １　登録年月日及び登録番号

   ２　変更の内容

	         従前の内容
	         変更後の内容

	 　　３  変更の年月日

   　４  変更の理由

 (備考)1 この用紙の大きさは､日本産業規格A4とすること｡
     2 ※印の項は､記載しないこと｡

　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則 様式第7

	 ※ 整理番号

	 ※ 受理年月日
	 　年  月　日

    揮発油販売業者氏名等変更届出書

                                         　　　令和 　年 　月 　日

   北海道経済産業局長　殿

                         氏名又は名称
                         及び法人にあっては代表者の氏名
                         住　　　　　 所

     揮発油等の品質の確保等に関する法律第８条第３項の規定により、
   次のとおり届け出ます。

   １　登録年月日及び登録番号

   ２　変更の内容

	         従前の内容
	         変更後の内容

	   ３  変更の年月日

   ４  変更の理由

 (備考)1 この用紙の大きさは､日本産業規格A4とすること｡
     2 ※印の項は､記載しないこと｡

　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則 様式第8

	 ※ 整理番号

	 ※ 受理年月日
	 　年  月　日

            揮発油販売業廃止届出書

                                         　　　令和 　年 　月 　日

   北海道経済産業局長　殿

                         氏名又は名称
                         及び法人にあっては代表者の氏名
                         住　　　　　 所

     揮発油等の品質の確保等に関する法律第９条の規定により、次のと
   おり届け出ます。

   １　登録年月日及び登録番号

   ２　事業を廃止した年月日

   ３　事業を廃止した理由

 (備考)1 この用紙の大きさは､日本産業規格A4とすること｡
     2 ※印の項は､記載しないこと｡

　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則 様式第9

	 ※ 整理番号

	 ※ 受理年月日
	 　年  月　日

        品質管理者選任（解任）届出書

                                         　　 令和　　年 　月 　日

   北海道経済産業局長　殿

                       氏名又は名称
                       及び法人にあっては代表者の氏名
                       住　　　　　 所

     揮発油等の品質の確保等に関する法律第１４条第２項の規定により、
   次のとおり届け出ます。

   １　登録年月日及び登録番号

   ２　給油所の名称及び所在地

   ３　品質管理者の氏名

   ４　選任（解任）の年月日

   ５　解任の場合にあっては、その理由

 (備考)1 この用紙の大きさは､日本産業規格A4とすること｡
     2 ※印の項は､記載しないこと｡

　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則 様式第10

	 ※ 整理番号

	 ※ 受理年月日
	 　年  月　日

               生産(確認)揮発油品質維持計画認定申請書

                                         　　 令和　　年 　月 　日

   北海道経済産業局長　殿

                         氏名又は名称
                         及び法人にあっては代表者の氏名
                         住　　　　　 所

     下記の生産（確認）揮発油品質維持計画について揮発油等の品質の
   確保等に関する法律施行規則第１４条の２第１項（第３項）の認定を
   受けたいので申請します。

                                 記
   １　氏名又は名称及び住所並びに法人にあってはその代表者の氏名

   ２　登録年月日及び登録番号

   ３　申請給油所の名称及び所在地

   ４　計画開始日及び計画終了日

   ５　申請前流通経路及び申請後流通経路

   ６　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則第１４条の２第４
     項第６号の措置

   ７　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則第１４条の２第４
     項第７号の措置

   ８　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則第１４条の２第４
     項第８号に関すること

 (備考)1 不用な字句は消して使用すること｡
     2 この用紙の大きさは､日本産業規格A4とすること｡
     3 ※印の項は､記載しないこと｡
     4 8は確認揮発油品質維持計画の場合のみ記載すること｡

　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則 様式第１１

	 ※ 整理番号

	 ※ 受理年月日
	 　年  月　日

               生産(確認)揮発油品質維持計画変更届出書

                                         　　 令和　　年 　月 　日

   北海道経済産業局長　殿

                         氏名又は名称
                         及び法人にあっては代表者の氏名
                         住　　　　　 所

     揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則第１４条の６第１項
 　の規定により、次のとおり届けでます。

   １　登録年月日及び登録番号

   ２　認定年月日及び認定番号

   ３　変更の内容

	         従前の内容
	         変更後の内容

	   ４  変更の年月日

   ５  変更の理由

 (備考)1 不用な字句は消して使用すること｡
     2 この用紙の大きさは､日本産業規格A4とすること｡
     3 ※印の項は､記載しないこと｡

　揮発油等の品質の確保等に関する法律施行規則 様式第13

	 ※ 整理番号

	 ※ 受理年月日
	 　年  月　日

          分析委託（委託廃止）届出書

                                         　　 令和　　年 　月 　日

   北海道経済産業局長　殿

                         氏名又は名称
                         及び法人にあっては代表者の氏名
                         住　　　　　 所

     揮発油等の品質の確保等に関する法律第１６条の２第２項の規定に
   より次のとおり届け出ます。

   １　登録年月日及び登録番号

   ２　委託（委託廃止）に係る給油所の名称及び所在地

   ３　委託先（委託廃止先）の登録分析機関の名称

   ４　委託（委託廃止）の年月日

 (備考)1 不用な字句は消して使用すること｡
     2 この用紙の大きさは､日本産業規格A4とすること｡
     3 ※印の項は､記載しないこと｡

                                                       　　　法人用

誓　　約　　書

                                             令和　　年　　月　　日

　北海道経済産業局長 　殿

                         登録申請者
                           名　　　　称
                           代表者の氏名　　　　　　　　　　　　　印
                           住　　　　所

　当社は、揮発油等の品質の確保等に関する法律第６条第１項第１号から第４号までに該当しない者であることを誓約します。

                                                            個人用

誓　　約　　書

                                               令和　　年　　月　　日

　北海道経済産業局長 　殿

                         登録申請者
                           名　　　　称
                           代表者の氏名　　　　　　　　　　　　　　印
                           住　　　　所

　私は、揮発油等の品質の確保等に関する法律第６条第１項第１号から第３号までに該当しない者であることを誓約します。

ＳＱマークに関する帳簿

           　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　  　　給油所

	 　項　　　　　　　目
	 　　　内　　　　　　　　　　　　　　　　　　容

	 作　　　　成　　　　日
	 　　　　年　　月　　日

	 記　　　　載　　　　人

	 保存期間（２年間）
	 　　　　年　　月　　日まで

	 １．区　　　　　　　分
     （該当油種に○印）
	(1)　標準揮発油１号
(2)　標準揮発油１号（Ｅ）
(3)  標準揮発油２号
(4)  標準揮発油２号（Ｅ）
(5)  標準灯油
(6)  標準軽油

	 ２．品質の確認年月日
	 　　　　年　　月　　日

	 ３．品質の確認の方法
	 標準規格分析生産業者の品質保証書による確認

	 ４．品質の確認の結果
	 標準規格に適合している。（品質保証書は別添）

	 ５．表示の期間
	 　　　　年　　月　　日から表示開始

	 ６．表示の場所